
ГЛАСНИК 
www.gornjimilanovac.rs 

 
 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ГОДИНА MMXIХ 21. АВГУСТ 2019. ГОДИНЕ БРОЈ 17 

ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 
 

ЛУЖБЕНИ 

 

    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

97. 
Решење о давању сагласности на Трећу измену финансијског плана ОШ „Момчило Настасијевић“ Горњи Милановац за 

2019. годину 
страна 2. 

98. 
Решење о давању сагласноти на Прву измену финансијског плана ОШ „Десанка Максимовић“ Горњи Милановац за 
2019. годину 

страна 2. 

99. Решење о давању сагласнотси на измене финансијског плана за 2019. годину Дома здравља Горњи Милановац страна 3. 

100. 
Решење о изменама и допунама решења о распореду дела средстава намењених за одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

страна 3. 

101. Решење о утврђивању листе лекара-мртвозорника страна 4. 

102. Решење о отварању апропријације страна 5. 

103. Решење о увећању апропријације страна 5. 

104. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве страна 6. 

105. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве страна 7. 

106. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве страна 8. 

107. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве страна 8. 



Број 17/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 
      АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА   
 

          97. 
 
 

На основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19),  
члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних и индиректних корисника буџета („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац  
(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/08), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 21.08.2019. године, донело је: 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Трећу измену финансијског плана ОШ „Момчило Настасијевић“ Горњи Милановац 
за 2019. годину, усвојену на Школском одбору ОШ „Момчило Настасијевић“ Горњи Милановац дана 19. Августа 2019. 
године под бројем 143/2019-1. 

2. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-79/2019 од 21.08.2019. године 

 
 
 

                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                      Дејан Ковачевић с.р. 

 

          98. 
 

 
На основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19),  

члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних и индиректних корисника буџета („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац  
(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/08), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 21.08.2019. године, донело је: 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Прву измену финансијског плана ОШ „Десанка Максимовић“ Горњи Милановац за 
2019. годину, усвојену на Школском одбору  ОШ „Десанка Максимовић“ Горњи Милановац дана 13.08.2019. године под 
бројем 1122/2019. 

2. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-79/2019 од 21.08.2019. године 

 
                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                      Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 



Број 17/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

 
 
 

          99. 
 
Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измене финансијског плана за 2019. годину Дома 
здравља Горњи Милановац, на основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Г.М., бр. 
3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи 
Милановац, бр.24/08), на седници одржаној 21. августа 2019. године, донело је  
 

  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 
  I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене финансијског плана за 2019. годину Дома здравља Горњи Милановац, које је 
усвојио Управни одбор Установе Одлуком бр. 2/184 од 16.07.2019. године.  

 
II  Закључак  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
  

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-79/2019  од 21. августа 2019. године. 

 
                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                      Дејан Ковачевић с.р. 
 
 

          100. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 21. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, број  31/2018 и 11/2019) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине 
Горњи Милановац на седници одржаној 21. августа 2019. године, донело је  
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о изменама и допунама решења о распореду дела средстава намењених за одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

 
Члан 1.  

 
    У члану 5. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину  („Службени гласник општине Горњи 

Милановац“, број  31/2018 и 11/2019) - II Посебан део, раздео 4 - Општинска управа, Програм 7 - Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, ПА 0002 - Одржавање саобраћајне инфраструктуре, функционална 
класификација 620 - Развој заједнице, део средстава билансираних на економском конту 511000 - Зграде и грађевински 
објекти,  
 

- алинеја „ГУП (улице и тротоари)“, средства у износу од 25.743.492,00 динара распоређују се за: 
1) Рехабилитацију улице Војводе Милана, износ од 7.079.160,00 динара; 
2) Рехабилитацију улице Љубићске, износ од 12.627.840,00 динара; 
3) Рехабилитацију улице Дринчићеве, износ од 3.913.440,00 динара; 
4) Рехабилитацију улице Рзавске, износ од 2.123.052,00 динара; 

 
 
 

- алинеја „асфалтирање локалних путева “, средства у износу од 11.331.600,00 динара распоређују се за: 
1) Рехабилитацију локалног пута у МЗ Рудник (деонице Злокуће и Дрење), износ од 11.331.600,00 динара. 



Број 17/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

 
 Члан 2. 

 
О  реализацији овог Решења стараће се Одељење  за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 

Члан 3.  
 

Ово Решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-79/2019 од 21.08.2019. године 

 
 
                                                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
    Дејан Ковачевић с.р. 
 

          101. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, поступајући на основу члана 60. Статута општине Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.3/2019) и 26. Одлуке о Општинском већу (Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, бр.13/2016) и члана 2. и 3. Одлуке о утврђивању смрти лица умрлих изван 
здравствене установе на територији Општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, 
бр.19/2018), на седници одржаноj 21.08.2019. године, доноси: 

 
РЕШЕЊЕ 

 
I - Утврђује се листа лекара-мртвозорника за стручно утврђивању чињенице смрти лица умрлих изван 

здравствене установе на територији општине Горњи Милановац, како следи: 
 

ред.бр. ИМЕ МРТВОЗОРНИКА 

1.  др Зоран Милојевић 

2.  др Бојан Павловић 

3.  Др Биљана Вукашиновић 

4.  др Зорица Дмитровић 

5.  Др Радмила Вукосављевић 

6.  др Марина Ђоковић 

 
 II Именовани лекари са листе мртвозорника из става I овог решења, ће у периоду од годину дана, почев од 

02.09.2018. године закључно са 01.09.2020. године, вршити послове стручног утврђивања чињенице смрти лица умрлих 
изван здравствене установе на територији општине Горњи Милановац, уз накнаду коју у складу са Одлуком одреди 
решењем Председник општие. 

 
III – Налаже се Општинској управи Општине Горњи Милановац да у року од 8 дана од дана доношења овог 

решења утврди распоред рада и дежурстава лекара мртвозорника, достави га свим именованим лицима са листе и 
надлежним органима у складу са законом. 

 
IV – Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-79/2019 од 21.08.2019. године 

 
 
 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

 
 
 



Број 17/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

 

          102. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 и 
31/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – 
др.закон и 47/2018) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 21.08.2019. године, 
донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације 

1. На основу уговора број 1-352-20/2019 од 24.07.2019. године који је Општина Горњи Милановац закључила са 
Кабинетом министра без портфеља задуженог за иновације и технолошки развој обезбеђена су средства, у износу од 
27.424.140,00 динара за финансирање пројекта под називом „Набавка и уградња опреме и сензора за напуњеност 
контејнера“. 

 
2. Средства из тачке 1. уплаћена су на уплатни рачун буџета општине Горњи Милановац 840-733251843-26. 

 
3. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, функција 

510 – Управљање отпадом, Програм 6 –Заштита животне средине, Пројекат 0401-П1: „Набавка и уградња опреме и 
сензора за напуњеност контејнера“,  

 
- ек. клас. 423 – Услуге по уговору ( 423900– Остале опште услуге),  
износ 154.272,00 динара, 
- ек. клас. 425 – Текуће поправке и одржавање (425200–Текуће поправке и одржавање опреме), износ 747.480,00 
динара, 
- ек. клас. 512 – Машине и опрема (512200 – Елекстронска опрема),  
износ 11.493.588,00 динара и  
- ек. клас. 515 – Нематеријална имовина (515100–Компјутерски софтвер), износ 15.028.800,00 динара. 
 
4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа општине Горњи Милановац за 2019.годину. 
 

 5. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
           6. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-79/2019 од 21.08.2019. године 
 

                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                      Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 

 

          103. 
 
 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 и 31/2019), 
члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон и 101/2016-др.закон и 
47/2018.) и члана 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 
број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 21.08.2019. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о увећању апропријације 



Број 17/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

Члан 1. 
 

Уговором o донацији између Општине Горњи Милановац и предузећа Рудник и флотација „Рудник“ д.о.о, од 20. 
августа 2019. године, обезбеђена су средства у износу од 5.665.800 динара за финансирање изградње инфраструктурних 
објеката – локални пут Злокоћe и локални пут Дрење у МЗ Рудник. 

 
Члан 2. 

 
 Средства из члана 1. овог решења биће уплаћена на уплатни рачун буџета општине Горњи Милановац број 840-

744251843-92 - капитални трансфери физичких и правних лица у корист нивоа општина. 
Члан 3. 

 
Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, функција 620 

– Развој заједнице, Програм 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, ПА 0002 - Одржавање 
саобраћајне инфраструктуре, економска класификација 511 - зграде и грађевински објекти, позиција 84, алинеја –
асфалтирање локалних путева, износ 5.665.800 динара. 

 
Члан 4. 

 
Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2019. годину. 
Члан 5. 

 
О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
Члан 6. 

 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-79/2019 од 21.08.2019. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

          104. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 и 31/2019), члана 46. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 
2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 31/2018 и 
11/2019) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 21.08. 2019. године, 
донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 31/2018 и 11/2019), раздео 4 – Општинска управа, глава 0.1, функционална класификација 133 – 
Остале опште услуге,  програм 15 - локална самоуправа, програмска активност 0009 – текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 60.000,00 динара 
Драгомиру Милинковић из Горњег Милановца, на име једнократне социјалне помоћи за трошкове операције.  

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, функција 

090 – Социјална заштита, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0001 – Једнократне помоћи и 
други облици помоћи, економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (472 900 – Остале 
накнаде из буџета - Једнократна помоћ). 



Број 17/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2019. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-79/2019 од 21.08.2019. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

          105. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 и 31/2019), члана 46. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 
2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 31/2018 и 
11/2019) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 21.08.2019. године, 
донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 31/2018 и 11/2019), раздео 4 – Општинска управа, глава 0.1, функционална класификација 133 – 
Остале опште услуге,  програм 15 - локална самоуправа, програмска активност 0009 – текућа буџетска резерва, 
економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 350.000,00 динара на име 
кухиње за ученике која имају бесплатну исхрану за школску 2019/20120 годину 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, функција 

090 – Социјална заштита некласификована на другом месту,  Програм 11 – Социјална и дечија заштита, ПА 0006 – 
Подршка деци и породицама са децом, економска класификација 423 – Услуге по уговору (423900 – Остале опште услуге, 
Алинеја Кухиња) у износу од 350.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа општине Горњи Милановац за 2019.годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-79/2019 од 21.08.2019. године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 



Број 17/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

          106. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 и 31/2019), члана 46. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014- др.закон, 101/16-др.закон и 47/2018), члана 2. 
Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 31/2018 и 
11/2019) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 21.08.2019. године, 
донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 31/2018 и 11/2019), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална класификација 133 – 
Остале опште услуге,  програм 15 – опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – текућа буџетска 
резерва, економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од  60.000,00 динара 
Месној заједници Велереч, на име трошкова електричне енергије на уличној расвети. 

 
 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 03, функција 

620 – Развој заједнице, Програм 0602 – Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0002 – 
Месне заједнице, економска класификација  421 – Стални трошкови   (421200 – Енергетске услуге)   у износу од 60.000,00 
динара.  

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину, као и 

Финансијског плана  индиректног буџетског корисника – Месне заједнице Велереч за 2019.годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-79/2019 од 21.08.2019. године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 
 

          107. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 и 31/2019.), 
члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон и 
47/2018.), члана 2. и 10. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 31/2018. и 11/2019) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
21.08.2019. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 31/2018. и 11/2019), у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, функција 912 – Основно 
образовање, Програм 9 – Основно образовање и васпитање, Програмска активност ПА 0001 – Функционисање основних 
школа, економска класификација 472000 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета у износу од 700.000 динара, преносе 
се у текућу буџетску резерву, економска класификација 499000 – Текућа буџетска резерва. 



Број 17/2019 Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 

2. Средства текуће буџетске резерве у износу од динара 890.000 распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска 
управа, глава 01, функција 912 – Основно образовање, Програм 9 – Основно образовање и васпитање, Програмска 
активност ПА 0001 – Функционисање основних школа, економска класификација 463000 – Трансфери осталим нивоима 
власти (425100 – текуће поправке и одржавање зграда и објеката).  

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2019. годину, као и Решења 
о распореду средстава за основно образовање за 2019. годину. 

4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-79/2019 од 21.08.2019. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 


